
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С У К С У Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П Е Р М С К О Г О  К РА Я

У правление образования

А дм инистрации  С уксунского м униципального округа П ерм ского края

П РИ К А З

20.03.2025 №  58

рп. С уксун

О б утверж дении  м униципального  
социального заказа на оказание 
м униципальны х услуг в социальной  
сф ере, отнесенны х к полном очиям  
органов м естного сам оуправления  
С уксунского м униципального округа  
на 2025 год и на плановы й период  
2026-2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании 

Приказа Управления образования Администрации Суксунского городского 

округа от 29.12.2023 № 269 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Суксунского 

городского округа»,

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 

местного самоуправления Суксунского муниципального округа на 2025 год и 

на плановый период 2026 - 2027 годов.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника О.В. Маркова



УТВЕРЖ ДЕН

Приказом Управления образования Администрации 

Суксунского муниципального округа 

от 20.03.2025 № 58

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О Ц И А Л Ь Н Ы Й  ЗА К А З

на оказани е м уни ци пал ьн ы х у сл уг  в соц иал ьной  сф ере, отнесенн ы х к полном очиям  ор ганов местного 

сам оупр авл ен ия С уксунского м уни ц ип аль ного  округа на 2025 год и на плановы й период 2026 - 2027 годов

на «01» января 2025 г.

Дата

По ОКПО
Уполномоченный орган

Управление образования Администрации Суксунского муниципального Г лава БК
округа

(п о л н о е  наим енование У п олн ом оч ен н ого  органа, ответс тв ен н ого за  ф о рм ирование и утв ер ж ден и е м униципальны х

со ци ал ьн ы х заказов)

Наименование бюджета <]> Бюджет Суксунского муниципального По ОКТМО
округа_________

С тату с<2> 1 _______________________________________

(первоначальны й -  « 1 » , изм ененны й -  « 2 » )

Направление деятельности <3> Реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ 
в области и скусств)_____ _______________________

Коды

01.01.2025

34819036

502

57551000



3

I. О бщ ие сведения о м униципальном  соци аль ном  заказе в очередном  ф инан совом  году и плановом  периоде, а

такж е за пределам и план ового периода

1. О бщ ие сведения о м униципальном  соци аль ном  заказе на 2025 год (на очередной  ф инансовы й год)

Наименование

муниципальной

услуги

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) <4>

Год

определени

я

исполнител

ей

муниципаль 

ной услуги 

(укрупненн 

ой

муниципаль 

ной услуги)
<4>

Место 

оказания 

муниципал 

ьной услуги 

(укрупненн 

ой

муниципал

ьной

услуги) <4>

Показатель, характеризующий 

объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

по способам определения исполнителей муниципальной 

услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова

ние

показателя
<4>

единица измерения всего <5> из них

наименова
<4>

ние

код по 

ОКЕИ
<4>

оказывае

мой

муницип

альными

казенным

и

учрежден 

иями на 

основани 

и

муницип

ального

задания<6
>

оказываемой

муниципалы!

ыми

бюджетными

и

автономными 

учреждениям 

и на

основании

муниципальн

ого
<б>задания

в

соответств 

И И  с

конкурсом
<б>

в

соответств 

ИИ с

социальны

ми

сертифика

тами<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация 

дополнительных 

обгцеразви вающ 

их программ

2024 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко

час

539 2392137,00 0 1004553,00 0 1387584,00



4

Направленность

образовательной

программы:

художественная

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

адаптированной

образовательной

программы:

2024 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко

час

539 33000,00 0 0,00 0 33000,00

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ 

их программ 

Направленность 

образовательной 

программы: 

физкультурно

спортивная

2024 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 1115334,00 0 289476,00 0 825858,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

туристско-

краеведческая

2024 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 9504,00 0 0,00 0 9504,00

Реализация 2024 Суксунский Количество Человеко- 539 287166,00 0 0,00 0 287166,00



5

дополнительных 

общеразвивающ 

их программ 

Направленность 

образовательной 

программы: 

социально 

педагогическая

муниципал 

ьный округ

человеко

часов

час

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

техническая

2024 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко

часов

Человеко 

час

539 41151,00 0 12441,00 0 28710,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

инвалиды

2024 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 792,00 0 0,00 0 792,00

2. О бщ ие сведения о м уни ци пал ьн ом  соц иаль ном  заказе на 2026  год (на первы й год планового периода)

Наименование Год Место Показатель, характеризующий Значение показателя, характеризующего объем оказания
муниципальной определени оказания объем оказания муниципальной муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

услуги я муниципал услуги(укрупненной по способам определения исполнителей муниципальной
(укрупненной исполнител ьной услуги муниципальной услуги) услуги (укрупненной муниципальной услуги)



6

муниципальной 

услуги) <4>

ей

муниципаль 

ной услуги 

(укрупненн 

ой

(укрупненн

ой

муниципал

ьной

услуги) <4>

наименова

ние

показателя
<4>

единица измерения <5>всего из них

наименова
<4>

ние

код по 

ОКЕИ
<4>

оказываемо
й

муниципаль 

ными 

казенными 

учреждения 

ми на 

основании 
муниципаль 

ного
<б>

задания

оказываемой

муниципалы!

ыми

бюджетными

и

автономными 

учреждениям 

и на
основании

муниципальн

ого
<б>

задания

в

соответств 

ИИ с

конкурсом
<б>

в

соответств 

ИИ с

социальны

ми

сертифика

тами<6>

муниципаль 

ной услуги)
<4>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

художественная

2025 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко

час

539 2392137,

00

0 1004553,00 0 1387584,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

адаптированной

образовательной

программы:

2025 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 33000,00 0 0,00 0 33000,00



7

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ 

их программ 

Направленность 

образовательной 

программы: 

физкультурно

спортивная

2025 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко

часов

Человеко 

час

539 1115334,

00

0 289476,00 0 825858,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

туристско-

краеведческая

2025 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко

часов

Человеко 

час

539 9504,00 0 0,00 0 9504,00

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ 

их программ 

Направленность 

образовательной 

программы: 

социально 

педагогическая

2025 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко

часов

Человеко 

час

539 287166,0

0

0 0,00 0 287166,00

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ 

их программ

2025 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко

часов

Человеко 

час

539 41151,00 0 12441,00 0 28710,00



8

Направленность

образовательной

программы:

техническая

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

инвалиды

2025 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 
час

539 792,00 0 0,00 0 792,00

3. О бщ ие сведения о м униципальном  социальном  заказе на 2027 год (на второй год планового периода)

Наименование

муниципальной

услуги

(укрупненной 

муниципальной 
услуги) <4>

Год

определени

я

исполнител

ей

муниципаль 

ной услуги 

(укрупненн 

ой

муниципаль 

ной услуги)
<4>

Место 

оказания 

муниципал 

ьной услуги 

(укрупненн 

ой

муниципал

ьной

услуги)
<4>

Показатель, характеризующий 

объем оказания муниципальной 

услуги(укрупненной 

муниципальной услуги)

наименова

ние

показателя
<4>

единица измерения

наименова
<4>

ние

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

по способам определения исполнителей муниципальной 

услуги (укрупненной муниципальной услуги)

всего <5>
И З  Н И Х

код по оказываемо оказываемой в в
ОКЕИ

<4>
й муниципальн соответств соответств

муниципаль ыми И И  с И И  с

ными бюджетными конкурсом социальны

казенными и
<6>

ми

учреждения автономными сертифика
<б>тамими на учреждениям

основании и на

муниципаль основании

ного
<б>

задания

муниципальн

ого



9

<б>задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

художественная

2026 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко

часов

Человеко 

час

539 2392137,

00

0 1004553,00 0 1387584,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

адаптированной

образовательной

программы:

2026 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко

часов

Человеко 

час

539 33000,00 0 0,00 0 33000,00

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ 

их программ 

Направленность 

образовательной 

программы: 

физкультурно 

спортивная

2026 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 1115334,

00

0 289476,00 0 825858,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

2026 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 9504,00 0 0,00 0 9504,00



10

их программ

Направленность

образовательной

программы:

туристско-

краеведческая

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающ 

их программ 

Направленность 

образовательной 

программы: 

социально

педагогическая

2026 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 287166,0

0

0 0,00 0 287166,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

техническая

2026 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко

час

539 41151,00 0 12441,00 0 28710,00

Реализация

дополнительных

общеразвивающ

их программ

Направленность

образовательной

программы:

инвалиды

2026 Суксунский 

муниципал 

ьный округ

Количество

человеко 

часов

Человеко 

час

539 792,00 0 0,00 0 792,00



11

4. О бщ ие сведения о м униципальном  социальном  заказе  на 2028 - 2032 годы  (на срок оказания м униципальны х

усл уг  за пределам и планового периода)

Наименование

муниципальной

услуги

(укрупненной 

муниципальной 

услуги)<и>

Год

определе

ния

исполнит

елей

муницип

альной

услуг

(укрупне

иной

муницип

альной

услуги)
<п>

Место 

оказания 

муниципаль 

ной услуги 

(укрупненн 

ой

муниципаль

ной услуги)
<п>

Показатель, характеризующий 

объем оказания муниципальной 

услуги(укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной

услуги)

наименование 

показателя 11

единица измерения всего
<5>

из них

наимено

вание
<п>

код по

ОКЕИ
<и>

оказываемо

й

муниципаль 

ными 

казенными 

учреждения 

ми на 

основании 

муниципаль 

ного
<12>задания

оказываемо

муниципальн

ыми

бюджетными

и

автономными 

учреждениям 

и на

основании

муниципальн

ого задания
<12>

в

соответств 

ИИ с

конкурсом

в

соответств 

ИИ с

социальны

ми

сертификат
<12>ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

- - - - - - - - - - -

II. С ведения об объ ем е оказания м уници пал ьн ой  усл уги  в социальной  сф ере (укрупненной  м униципальной  

услуги) в оч ередном  ф инансовом  году и плановом  периоде, а такж е за пределам и план ового периода



12

Наименование муниципальной услуги: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

1. С ведения об объем е оказания м униципальной услуги  в социальной  сф ере (м униципальны х услуг в социальной  

сф ере, составляю щ их укрупненную  м униципальную  усл угу ), на 2025 год (на очередной ф инансовы й год)

Наимен Уникал Условия Категори УП О Л Н О Срок

ование ьный (формы) и моченн оказания

муници номер оказания потребит ый муницип

пальной реестро муницип елей орган альной
услуги вой альной муницип (орган, услуги

(муници записи услуги альной уполно (муницип

пальных <14>
(муницип услуги моченн альных

услуг, ал ьных (муницип ый на услуг,

составл услуг, альных формир составля

яющих составля услуг, ование ющих

укрупне ющих составля и укрупнен

иную укрупнен ющих утвержд ную

муници ную укрупнен ение муницип
пальну муницип ную муници альную

ю альную муницип пальног услугу)
услугу)

<14>
услугу)

<14>
альную

услугу)
<14>

о

социаль

ного

заказа)
<15>

<1б>

Год

опреде

ления

испол

нителе

й

муниц

ипаль

ных

услуг

(муни

ципал

ьных

услуг,

состав

ляющ

их

укруп

ненну

ю

муниц

ипаль

ную

услугу

Место 

оказания 

муниципальн 

ой услуги 

(муниципаль 

ных услуг, 

составляющи 

х

укрупненную

муниципальн

ую услугу) 
<18>

Показатель, Значение показателя, Преде

характеризующий характеризующего объем оказания льные

объем оказания муниципальной услуги допуст

муниципальной (муниципальных услуг, имые

услуги составляющих укрупненную возмо

(муниципальных муниципальную услугу) по жные

услуг, способам определения отклон

составляющих исполнителей муниципальных ения

укрупненную услуг (муниципальных услуг, от

муниципальную составляющих укрупненную показа

услугу) муниципальную услугу) телей,

найм

енова

ние

показ

ателя
<14>

единица оказыва оказывае В

измерения емой мой соотв

муници муницип етств
наи К О Д  ПО пальны альными ИИ с
мен ОКЕИ

<19>
ми бюджетн конк

ова казенны ыми и урсо
ние
<14>

ми автономн м<20>

учрежде ыми

ниями учрежден

на иями на

основан основани

ИИ и

муници муницип

пальног ального

о задания
<20>

задания

В

соответ 

ствии с 

социаль 

ными 

сертифи

катами
<20>

еризу

ющих

объем

оказан

ия

муниц

ипальн

ой

услуги



13

<20>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЕ7 

6000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

художест

венная

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2024 2023 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 2392137,

00

0 1387584

,00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99 .0 .Б 

Б52АН7 

2000

Очная

Направле

нность

адаптиро

ванной

образоват

ельной

программ

ы:

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2024 2023 Суксунский 

муниципалы! 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 33000,00 0 33000,0

0

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЕ5 

2000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

физкульт

урно-

спортивн

ая

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2024 2023 Суксунский 

муниципалы! 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 1115334,

00

0 825858,

00

5%



14

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЖ 

00000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

туристок

0-

краеведч

еская

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2024 2023 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 9504,00 0 9504,00 5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЖ 

24000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

социальн

о-

педагоги

ческая

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2024 2023 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 287166,0

0

0 287166,

00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЕ0 

4000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

техничес

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

2024 2023 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 41151,00 0 28710,0

0

5%



15

м кая МО

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЩ  

96000

Очная

Направле

нность

образовал

ельной

программ

ы:

инвалиды

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2024 2023 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 792,00 0 792,00 5%

Итого * * * * * 0 3879084,

00

0 2572614

,00

*

2. С ведения об объем е оказания м униципальной услуги в социальной  сф ере (м униципальны х услуг в социальной

Наимен Уникал

ование ьный

муници номер

пальной реестро

услуги вой

(муници записи

пальных
<14>

услуг,

составл

яющих

укрупне

иную

муници

пальну

ю

услугу)

Условия

(формы)

оказания

муницип

альной

услуги

(муницип

альных

услуг,

составля

ющих

укрупнен

ную

муницип

альную

услугу)

Категори

и

потребит

елей

муницип

альной

услуги

(муницип

альных

услуг,

составля

ющих

укрупнен

ную

муницип

альную

Уполно 

моченн 

ый 

орган 

(орган, 

уполно 

моченн 

ый на 

формир 

ование 

и

утвержд

ение

муници

пальног

о

Срок

оказания

муницип

альной

услуги

(муницип

альных

услуг,

составля

ющих

укрупнен

ную

муницип

альную

услугу)
<16>

Год

опреде

ления

испол

нителе

й

муниц

ипаль

ных

услуг

(муни

ципал

ьных

услуг,

состав

ляющ

Место

оказания

муниципалы!

ой услуги 

(муниципаль 

ных услуг, 

составляющи 

х

укрупненную

муниципальн

ую услугу) 
<18>

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги

(муниципальных

услуг,

составляющих

укрупненную

муниципальную

услугу)

Значение показателя, 

характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) по 

способам определения 

исполнителей муниципальных 

услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

найм единица оказыва оказывае в

енова измерения емой мой соотв

ние Муници муницип етств

показ наи код по пальны альными ИИ с

в

соотве

тствии

с

Преде

льные

допуст

имые

возмо

ясные

отклон

ения

от

показа

телей,

характ

еризу

ющих

объем

оказан



16

<14> <14>
услугу)

<14>
социаль

ного

заказа)
<15>

их

укруп

ненну

ю

муниц

ипаль

ную

услугу
^ <17>

ателя
<14>

мен

ова

ние
<14>

ОКЕИ
<19>

ми

казенны

ми

учрежде

ниями

на

основан

ИИ

муници

пальног

о

задания
<20>

бюджетн 

ыми и 

автономн 

ыми

учрежден 

иями на 

основани 

и

муницип

ального

задания
<20>

конк

урсо

м<20>

социал

ьными

серти

фикат

ами
<20>

ИЯ

муниц

ипальн

ой

услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализа 804200 Очная Физическ Управле 2026 2025 Суксунский Коли Чел 539 0 2392137, 0 13875 5%

ция 0 .99.0.Б Направле ие лица ние муниципальн честв ове 00 84,00

дополни Б52АЕ7 нность образов ый округ о ко-

тельных 6000 образоват ания челов час

общераз ельной админи еко-

вивающ программ страции часов

их ы: Суксунс

програм художест кого
м венная МО

Реализа 804200 Очная Физическ Управле 2026 2025 Суксунский Коли Чел 539 0 33000,00 0 33000, 5%

ция 0 .99.0.Б Направле ие лица ние муниципальн честв ове 00

дополни Б52АН7 нность образов ый округ о ко-

тельных 2000 адаптиро ания челов час

общераз ванной админи еко-

вивающ образоват страции часов

их ельной Суксунс
програм программ кого



17

м ы: МО

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200

О.99.0.Б

Б52АЕ5

2000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

физкульт

урно-

спортивн

ая

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2026 2025 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 1115334,

00

0 82585

8,00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЖ 

00000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

туристск

0-

краеведч

еская

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2026 2025 Суксунский 

муниципалы! 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 9504,00 0 9504,0

0

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЖ 

24000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

2026 2025 Суксунский 

муниципалы! 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 8019,00 0 20403

9,00

5%



18

програм

м

социальн

0-

педагоги

ческая

кого

МО

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЕ0 

4000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

техничес

кая

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2026 2025 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 41151,00 0 28710,

00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99 .0 .Б 

Б52АЩ 

96000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

инвалиды

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2026 2025 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 792,00 0 792,00 5%

Итого * * * * * 0 3879084,

00

0 25726

14,00

*

3. С ведения об объ ем е оказания м униципальной  услуги  в социальной  сф ере (м униципальны х усл уг в социальной  

сф ере, состав ля ю щ и х укрупн енн ую  м уни ци пал ьн ую  услугу), на 2027  год (на второй год планового периода)

Наимен Уникал Условия Категори Уполно Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде

ование ьный (формы) и моченн оказания опреде оказания характеризующий характеризующего объем льные



19

м у н и ц и

п а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и

п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л

я ю щ и х

у к р у п н е

и н у ю

м у н и ц и

п а л ь н у

ю

у с л у г у )
<14>

н о м е р

р е е с т р о

в о й

з а п и с и
<14>

о к а з а н и я

м у н и ц и п

а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и п

а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я

ю щ и х

у к р у п н е н

н у ю

м у н и ц и п

а л ь н у ю

у с л у г у )
<14>

п о т р е б и т

е л е й

м у н и ц и п

а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и п

а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я

ю щ и х

у к р у п н е н

н у ю

м у н и ц и п

а л ь н у ю

у с л у г у )
<14>

ы й

о р г а н  

( о р г а н ,  

у п о л н о  

м о ч е н н  

ы й  н а  

ф о р м и р  

о в а н и е  

и

у т в е р ж д

е н и е

м у н и ц и

п а л ь н о г

о

с о ц и а л ь

н о г о

з а к а з а )
<15>

м у н и ц и п

а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и п

а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я

ю щ и х

у к р у п н е н

н у ю

м у н и ц и п

а л ь н у ю

у с л у г у )
<16>

л е н и я

и с п о л

н и т е л е

й

м у н и ц

и п а л ь

н ы х

у с л у г

( м у н и

ц и п а л

ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в

л я ю щ

и х

у к р у п

н е н н у

ю

м у н и ц

и п а л ь

н у ю

у с л у г у
 ̂<17>

м у н и ц и п а л ь н  

о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь  

н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и

X

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н

у ю  у с л у г у )  
<18>

о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )  п о  

с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г  ( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

д о п у с т

и м ы е

в о з м о

ж н ы е

о т к л о н

е н и я

о т

п о к а з а

т е л е й ,

х а р а к т

е р и з у

ю щ и х

о б ъ е м

о к а з а н

ИЯ

м у н и ц

и п а л ь н

о й

у с л у г и

н а й м

е н о в а

н и е

п о к а з

а т е л я
<14>

е д и н и ц а

и з м е р е н и я

о к а з ы в а

е м о й

м у н и ц и

п а л ь н ы

м и

к а з е н н ы

м и

у ч р е ж д е

н и я м и

н а

о с н о в а н

ИИ

м у н и ц и

п а л ь н о г

о

з а д а н и я
< 2 0

о к а з ы в а е

м о й

м у н и ц и п  

а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н  

ы м и  и  

а в т о н о м н  

ы м и

у ч р е ж д е н  

и я м и  н а  

о с н о в а н и  

и

м у н и ц и п

а л ь н о г о

з а д а н и я
< 2 0

в

с о о т в  

е т с т в  

ИИ с  

к о н к  

у р с о  

м <20>

в

с о о т в е

т с т в и и

с

с о ц и а л

ь н ы м и

с е р т и

ф и к а т

а м и
< 2 0

н а и

м е н

о в а

н и е
<14>

к о д  п о  

О К Е И
<19>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Р е а л и з а

ц и я

д о п о л н и

т е л ь н ы х

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЕ7 

6000

О ч н а я

Н а п р а в л е

н н о с т ь

о б р а з о в а т

Ф и з и ч е с к  

и е  л и ц а

У п р а в л е

н и е

о б р а з о в

а н и я

2027 2026 С у к с у н с к и й  

м у н и ц и п а л ь н  

ы й  о к р у г

К о л и

ч е с т в

о

ч е л о в

Чел

о в е

к о -

ч а с

539 0 2392137,

00

0 13875

84,00

5%



20

общераз

вивающ

их

програм

м

ельной

программ

ы:

художест

венная

админи

страции

Суксунс

кого

МО

еко-

часов

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АН7 

2000

Очная

Направле

нность

адаптиро

ванной

образоват

ельной

программ

ы:

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2027 2026 Суксунский 

муниципалы! 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 33000,00 0 33000,

00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЕ5 

2000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

физкульт

урно-

спортивн

ая

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2027 2026 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 1115334,

00

0 82585

8,00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЖ 

00000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

2027 2026 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

Чел

ове

ко-

час

539 0 9504,00 0 9504,0

0

5%



21

вивающ

их

програм

м

программ

ы:

туристск

0-

краеведч

еская

страции

Суксунс

кого

МО

часов

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200

О.99.0.Б

Б52АЖ

24000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

социальн

о-

педагоги

ческая

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2027 2026 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 8019,00 0 20403

9,00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

вивающ

их

програм

м

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЕ0 

4000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

программ

ы:

техничес

кая

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

страции

Суксунс

кого

МО

2027 2026 Суксунский 

муниципалы! 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

часов

Чел

ове

ко-

час

539 0 41151,00 0 28710,

00

5%

Реализа

ция

дополни

тельных

общераз

804200 

0 .99.0.Б 

Б52АЩ  

96000

Очная

Направле

нность

образоват

ельной

Физическ 

ие лица

Управле

ние

образов

ания

админи

2027 2026 Суксунский 

муниципальн 

ый округ

Коли

честв

о

челов

еко-

Чел

ове

ко-

час

539 0 792,00 0 792,00 5%



22

вивающ

их

програм

м

программ

ы:

инвалиды

страции

Суксунс

кого

МО

часов

Итого * ж ж * ж 0 3879084,

00

0 25726

14,00

ж

4. С ведения об объем е оказания м униципальной услуги в социальной  сф ере (м униципальны х услуг в социальной  

сф ере, составляю щ их укрупненную  м униципальную  услугу), на 2028 - 2032 годы  (на срок оказания  

_______________ ______ м униципальной  услуги за пределам и планового периода)_______________________

Наимен Уникал Условия Категори Уполно Срок Год Место Показатель, Значение показателя9 Пред

ование ьный (формы) и моченн оказания определе оказания характеризующий характеризующего объем оказания ельн

муници номер оказания потребит ый муницип ния муницип объем оказания муниципальной услуги ые

пальной реестро муницип елей орган альной исполнит альной муниципальной (муниципальных услуг, допу

услуги вой альной муницип (орган, услуги елей услуги услуги составляющих укрупненную стим

(муници записи услуги альных уполно (муницип муницип (муницип (муниципальных муниципальную услугу) по ые

пальных <14>
(муницип услуг моченн альных альных альных услуг, способам определения исполнителей ВОЗМ

услуг, альных (муницип ый на услуг, услуг услуг, составляющих муниципальных услуг ожны

составл услуг, альных формир составля (муницип составля укрупненную (муниципальных услуг, е

яющих составля услуг, ование ющих альных ющих муниципальную составляющих укрупненную откло

укрупне ющих составля и укрупнен услуг, укрупнен услугу) муниципальную услугу) нени

иную

муници

пальну

укрупнен

ную

муницип

ющих

укрупнен

ную

утвержд

ение

муници

ную

муницип

альную

составля

ющих

укрупнен

ную

муницип

альную

найм

енова

единица

измерения

оказывае

мой

оказывае

мой

в

соотв

В

соответ

я от 

показ 

ателе

ю

услугу)
<14>

альную

услугу)
<14>

муницип

альную

услугу)
<14>

пальног

о

социаль

ного

заказа)

услугу)
<1б>

ную

муницип

альную

услугу)
<17>

услугу)
<18>

ние

показ

ателя
<14>

наи

мен

ова

ние
<14>

К О Д  ПО

ОКЕИ
<19>

муницип

альными

казенным

и

учрежден

муницип 

альными 

бюджетн 

ыми и 

автономн

етств 

ии с 

конк 

урсо

м <20>

ствии с 

социаль 

ными 

сертифи

катами
<20>

й,
харак

териз

ующ

их
<15> иями на ыми объе

основани учрежден м
и иями на оказа

муницип основани ния



23

ального

задания
<20>

и

муницип

ального

задания
<20>

муни

ципа

льно

й

услуг

и ^

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

- - - - - - - - - - - - - - - -

Итого

III. С ведения о показателях, характеризую щ их качество оказания м униц ипаль ны х услуг в социальной сф ере 

(м униципальны х услуг в социальной  сф ере, составляю щ их ук р упн ен н ую  м униципальную  услугу) в очередном  

_______ ______ ф инансовом  году и плановом  периоде, а такж е за пределам и планового периода _____________

Наименование 

(муниципальн 

ой услуги 

(муниципальн 

ых услуг, 

составляющих 

укрупненную 

м униципалы ^ 

ю услугу) <14>

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <|4>

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципально 

й услуги 

(муниципальн 

ых услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальну
<14>

ю услугу

Категории

потребителей

муниципальных

услуг

(муниципальных

услуг,

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) <14>

Показатель, характеризующий 

качество оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

Значение 

показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной 

услуги

(муниципальных

услуг,

составляющих

укрупненную

муниципальную

услугу)<22>

Предельные 

допустимые 

возможные отклонения 

от показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) <23>

наименован

ие

показателя
<14>

единица измерения

наименован
<14>

ие

код по 

ОКЕИ
<19>

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- - - - - - - - -



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-25T11:37:40+0500




